



3 września 2019

OGÓLNOPOLSKIE

SAMORZAD.PAP

Nowy w urzędzie. Wydział Edukacji Urzędu Miasta Częstochowy ma nowego naczelnika

Wydział Edukacji Urzędu Miasta Częstochowy ma nowego naczelnika. Grzegorz Papalski ma 36-letnie doświadczenie w pracy w oświacie.

<http://samorzad.pap.pl/depesze/redakcyjne.edukacja.aktualnosci/193017/Nowy-w-urzedzie--Wydzial-Edukacji-Urzedu-Miasta-Czestochowy-ma-nowego-naczelnika>

PULS BIZNESU

Ostre starcie o ISD Częstochowa (s. 6)

Spółka z grupy Liberty House złożyła w UOKiK wniosek o przejęcie mienia huty. Nie przekreśla to szans Sunnigwella.

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Trzeci chętni na hutę Częstochowa (s. 4)

Do sądu gospodarczego dotarła wczoraj kolejna oferta nabycia ISD Huty Częstochowa. Złożyła ją spółka Cognor z Poraja. Dotyczy dzierżawy huty w ramach postępowania upadłościowego do momentu ogłoszenia przetargu w zwykłym trybie.

DZIENNIK ZACHODNI

Zwolnienie z podatku dla firm, ale tylko jeśli dobrze zapłacą (s. 7)

Częstochowska Rada Miasta przyjęła uchwałę o zwolnieniu przedsiębiorców z podatku od nieruchomości.

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

Czas do szkoły

Ponad 32,5 tys. uczniów i przedszkolaków zakończyło wakacje i rozpoczęło naukę w częstochowskich publicznych szkołach i przedszkolach. Uroczyste akademie inauguracyjne nowego roku szkolnego odbyły się 2 września w większości placówek oświatowych.

<https://zycieczestochowy.pl/czas-do-szkoly/>



WCZESTOCHOWIE.PL

Przebudowa ulicy Korfantego na finiszu

W finalną fazę wkroczyły prace budowlane przy realizacji gruntownej przebudowy ul. Korfantego na odcinku 2,5 km pomiędzy Rondem Szwejkowskiego a Skwerem Lotników w Częstochowie.

<http://www.wczestochowie.pl/artukul/33611,przebudowa-ulicy-korfantego-na-finiszu>

Umowa na odwodnienie dzielnicy Północ i przebudowę ulicy św. Brata Alberta podpisana

Kolejna inwestycja w Częstochowie, która ma zapobiegać podtopieniom i powodziom, stała się faktem.

<http://wczestochowie.pl/artukul/33613,umowa-na-odwodnienie-dzielnicy-polnoc-i-przebudowe-ulicy-sw.-brata-alberta-podpisana>

Powitali nowy rok szkolny

W Częstochowie ponad 32,5 tys. uczniów i przedszkolaków rozpoczęło w poniedziałek, 2 września, nowy rok szkolny.

<http://wczestochowie.pl/artukul/33612,powitali-nowy-rok-szkolny--zdjecia->

RADIOJURA.COM.PL

Promenada jak nowa – na razie tylko w teorii

Promenada Czesława Niemena zostanie w kolejnych latach przebudowana. Miasto pyta mieszkańców o opinie i ogłasza konsultacje społeczne w tej sprawie.

<https://www.radiojura.pl/promenada-jak-nowa-na-razie-tylko-w-teorii.html>

TVNTL.PL

Tydzień Częstochowski (02.09.2019)

W najnowszym programie m.in. o trwającej budowie autostrady A1 między Częstochową a Piotrkowem Trybunalskim, nowo powstałym bloku komunalnym, a także o realizowanym programie rehabilitacji i wspierania aktywności fizycznej osób powyżej 65. roku życia.

<http://tvntl.pl/2019/09/02/tydzien-czestochowski/tydzien-czestochowski-02-09-2019>

TV. ORION

Uczniowie wrócili do szkół



W poniedziałek, 2 września, blisko 4,6 mln uczniów z 24 tysięcy szkół w całej Polsce rozpoczęło nowy rok szkolny.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28171

80 lat II wojny światowej

Częstochowianie upamiętnili 80 rocznicę wybuchu II wojny światowej. Na placu Pamięci Narodowej hołd poległym oddali przedstawiciele władz miasta, wojskowi, kombatanci i uczniowie.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28163

Teatr szykuje premiery

Nowy sezon teatralny zapowiada się niezwykle ciekawie. Już na początku września na deskach teatrów zagości nowy tytuł.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28122

Jesteśmy szkołą sukcesu

Rozmowa z Rafałem Piotrowskim, dyr. Zespołu Szkół Technicznych.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28146



SAMORZAD.PAP

Nowy w urzędzie. Wydział Edukacji Urzędu Miasta Częstochowy ma nowego naczelnika



Fot. UM Częstochowa

Wydział Edukacji Urzędu Miasta Częstochowy ma nowego naczelnika. Grzegorz Papalski ma 36-letnie doświadczenie w pracy w oświacie.

Jak informuje częstochowski ratusz, nowy szef miejskiej oświaty ponad 18 lat pracował w Samorządowym Ośrodku Doskonalenia w Częstochowie, od ponad 12 lat pełnił tam funkcję wicedyrektora.

Jego ostatnia praca koncentrowała się wokół organizowania różnorodnych form doradztwa i doskonalenia zawodowego, zgodnie ze zdiagnozowanymi potrzebami nauczycieli (konsultacje indywidualne, konferencje przedmiotowo – metodyczne, szkolenia nieodpłatne i płatne, granty, projekty), współpracy ze środowiskiem lokalnym, popularyzowania dobrych praktyk. Aktywnie działa na rzecz dzieci i młodzieży ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Od 25 lat pełni funkcję

kierownika Festiwalu Muzyczna Scena Integracji.

Posiada uznany dorobek zawodowy potwierdzony m.in. Medalem Komisji Edukacji Narodowej, Nagrodami Ministra Edukacji, Kuratora Oświaty w Katowicach i Nagrodami Prezydenta Miasta Częstochowy. Jego zainteresowania to muzyka i taniec.

Ukończył m.in. studia podyplomowe "Zarządzanie placówką oświatową w nowej strukturze systemu edukacji".

Grzegorz Papalski został naczelnikiem po wygraniu konkursie na wolne stanowisko, ogłoszonym przez prezydenta miasta. Spełnił wszystkie wymagania formalne określone w ogłoszeniu o naborze i uzyskał najwyższy wynik ogółem spośród wszystkich kandydatów, ze wszystkich etapów selekcji zastosowanych w procedurze konkursowej.

Swoje obowiązki zaczął pełnić od 28 sierpnia. Należy do nich m.in. organizowanie i kierowanie pracą Wydziału Edukacji oraz sprawowanie nadzoru nad działalnością szkół i placówek w zakresie finansowym i administracyjnym, dla których organem prowadzącym jest miasto Częstochowa.

Źródło: UM Częstochowa

Miasto Częstochowa należy do Klubu Samorządowego PAP



PULS BIZNESU

Ostre starcie o ISD Częstochowa

Spółka z grupy Liberty House złożyła w UOKiK wniosek o przejęcie mienia huty. Nie przekreśla to szans Sunningwella.

Do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów (UOKiK) trafił wniosek Corween Investments o przejęcie mienia ISD Częstochowa. Huta nie działa od kilku miesięcy, a do sądu został złożony wniosek o ogłoszenie jej upadłości. Wkrótce więc może zapaść decyzja o likwidacji zakładu albo sprzedaży aktywów inwestorowi, na przykład Corweenowi.

„Corween jest spółką holdingową należącą do grupy kapitałowej Liberty House Group Pte Ltd z siedzibą w Londynie, Wielka Brytania (LHG), która jest kontrolowana przez Pana Sanjeeva Gupta” – napisano we wniosku do UOKiK.

Dwóch rywali

Z korespondencji, do której dotarł „PB”, wynika, że spółka zaproponowała za aktywa częstochowskiego zakładu 245 mln zł oraz „natychmiastowe zasilenie masy upadłości kwotą do 3 mln EUR”. Huta potrzebuje zastrzyku gotówki, by mieć pieniądze na bieżące płatności i wynagrodzenia. Zaoferowana cena jest atrakcyjna. Dotychczas aktywa huty były wyceniane na 230 mln zł, a na rynku hutniczym panowało przekonanie, że nie znajdzie się chętny, by tyle zapłacić.

Stawkę podbiła jednak oferta Sunnin well International Polska, której prezesem jest

Marek Frydrych, dotychczas zazwyczaj reprezentujący chińskich inwestorów. Nie komentuje informacji o wniosku złożonym do UOKiK przez LHG, podkreśla natomiast, że Sunnin well nie musi ubiegać się o zgodę na koncentrację, co daje szansę szybszego przejęcia hutniczych aktywów.

Po terminie

Tymczasem z korespondencji menedżerów częstochowskiego zakładu wynika, że oferta LHG wpłynęła po terminie wyznaczonym na 22 sierpnia 2019 r. Jej wniosek do UOKiK wzbudził więc zaskoczenie. Propozycja Sunnin well International została natomiast pozytywnie oceniona. Firma zgodziła się wpłacić depozyt mogący przepaść, jeśli nie wywiąże się ze zobowiązań, oraz zabezpieczyć finansowanie w okresie przejściowym, do czasu uprawomocnienia decyzji sądu o sprzedaży aktywów huty ostatecznie wybranemu nabywcy. Przedstawiciele zakładu chcą, by LHG uczynił podobnie.

O preferencjach dotyczących wyboru inwestora nie chcą mówić reprezentanci załogi.

– Mamy dwóch renomowanych potencjalnych inwestorów. Apelujemy jedynie o szybkie podjęcie decyzji przez wszystkie instytucje, by zakład jak najszybciej wznowił produkcję – podkreśla Włodzimierz Seinfryd, przewodniczący Międzyzakładowego Związku Zawodowego Pracowników Ruchu Ciągłego w ISD Częstochowa. © ®

Katarzyna Kapczyńska

k.kapczyńska@pb.pl ☎ 22-333-98-16



Gospodarka

Trzeci chętny na Hutę Częstochowa

Do sądu gospodarczego dotarła wczoraj kolejna oferta nabycia ISD Huty Częstochowa. Złożyła ją spółka Cognor z Poraja. Dotyczy dzierżawy huty w ramach postępowania upadłościowego do momentu ogłoszenia przetargu w zwykłym trybie.

Marek Mamoni

To formalne potwierdzenie zapowiedzi z końca sierpnia. – Jeżeli są wiarygodne oferty kupna w tzw. pre-packu, to może takie oferty zostaną uwzględnione; my w tym trybie nabyciem Huty Częstochowa nie jesteśmy zainteresowani. Gdyby tak się nie stało, to jesteśmy gotowi podjąć się trudu i ryzyka dzierżawy Huty Częstochowa w ramach postępowania upadłościowego – mówił wtedy Krzysztof Zola, członek zarządu spółki Cognor

Spółka z siedzibą w podczęstochowskim Poraju jest notowana na giełdzie papierów wartościowych. Stanowi część grupy przemysłowej zajmującej się produkcją wyrobów hutniczych i obrotem złomami metali. Na czele holdingu stoi Przemysław Sztuczakowski, który w 1990 r. założył w Poraju Przedsiębiorstwo Obrót Surowcami Wtórnymi „Zlomrex”.

Jak już wielokrotnie informowaliśmy, pod koniec czerwca zarząd spółki ISD Polska, właściciela Huty Częstochowa, złożył w sądzie wniosek o upadłość likwidacyjną. Stało się to po nieudanych negocjacjach z funduszem Greycapital. Potem pojawiły się oferty

spółek Liberty House z Wysp Brytyjskich i Sunningwell International Polska, reprezentującej kapitał chiński.

26 sierpnia do sądu w Częstochowie wpłynął wniosek zarządu huty o zmianę upadłości likwidacyjnej na upadłość pre-pack ze wskazaniem jako inwestora Sunningwell International Polska, oferującego 240 mln zł za majątek huty, przejęcie załogi i wzrost zatrudnienia. Niezależnie od tego Liberty House także złożył wniosek, aby sąd wziął pod uwagę jego ofertę, która wynosi 245 mln zł.

Co więcej, 28 sierpnia Corween Investments – spółka należąca do grupy Liberty House Group – napisała do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów w sprawie zgody na kupno huty.

Sunningwell International Polska podwyższył już swoją ofertę do 245 mln zł. Deklaruje nie tylko utrzymanie załogi, ale też przyjmowanie nowych pracowników. Nie potrzebuje zgody UOKiK.

Działania spółki Corween zaskoczyły zarząd huty. Podkreślił on, że inwestor z chińskim kapitałem został już sprawdzony, wpłacił na rachunek depozytowy 1 mln euro, które przepadnie na rzecz huty, gdy nie dojdzie w wyznaczonym



• Wrzesień jest kolejnym miesiącem, kiedy ISD Huta Częstochowa nie pracuje, a większość z liczącej ponad tysiąc osób załogi jest na tzw. postojowym. Na zdjęciu pikietą pracowników pod koniec czerwca

FOT. GRZEGORZ SKOWRONEK / AGENCJA GAZETA

Najgorszy scenariusz to rozpatrywanie przez sąd każdej oferty. To może potrwać miesiącami – niepokoją się związkowcy z huty

terminie do załaty za majątek zakładu, za pewnia też kolejne 3 mln euro, które mają przede wszystkim gwarantować wypłatę pensji dla pracowników. W odpowiedzi na te wątpliwości reprezentanci brytyjskiego holdingu zadeklarowali dla huty – poza 245 mln zł – dodatkowo 3-5 mln euro i zwrócili się z oficjalnym pismem do zarządu huty o poparcie w sądzie ich oferty.

Wczoraj sąd czekał jeszcze na sprawozdanie nadzorczy sądowe-

go, który działa w hucie. – Jakież decyzje co do dalszej procedury powinny zapisać w tym tygodniu – poinformował „Wyborczą” rzecznik Sądu Okręgowego w Częstochowie sędzia Dominik Bogacz.

Związkowcy reprezentujący załogę nie kryją niepokoju. – Najgorszy scenariusz to rozpatrywanie przez sąd każdej oferty. To może potrwać miesiącami, a huta nie ma już czasu, aby nie ruszyć z produkcją – słyszymy. •



DZIENNIK ZACHODNI

Zwolnienie z podatku dla firm, ale tylko jeśli dobrze płacą

Częstochowa

Janusz Strzelczyk

jstrzelczyk@dz.com.pl

Częstochowska Rada Miasta przyjęła uchwałę o zwolnieniu przedsiębiorców z podatku od nieruchomości.

Jest jednak ważny warunek. Aby otrzymać taką ulgę, płaca nowo zatrudnianych przez nich pracowników będzie musiała wynosić nie mniej niż 300 procent minimalnego wynagrodzenia.

Uchwała w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości w specjalnych strefach ekonomicznych stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną została podjęta przez rad-

nych w 2015 roku. Obecnie obowiązuje do końca 2020 roku.

Do tej pory o ulgi mogli starać się pracodawcy, którzy oferowali nowym pracownikom przynajmniej 150 proc. minimalnego wynagrodzenia.

Wprowadzenie takich przepisów ma przyciągać do Częstochowy firmy zaawansowane technologicznie oferujące pracownikom dobre wynagrodzenie. Dobre wynagrodzenie to atut na konkurencyjnym rynku, na którym trzeba się starać o fachowców. W specjalnych strefach ekonomicznych jest coraz więcej inwestorów, którzy widzą w Częstochowie dobre miejsce do prowadzenia biznesu.

● ©



ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

Czas do szkoły

Ponad 32,5 tys. uczniów i przedszkolaków zakończyło wakacje i rozpoczęło naukę w częstochowskich publicznych szkołach i przedszkolach.

Uroczyste akademie inauguracyjne nowego roku szkolnego, odbyły się 2 września w większości placówek oświatowych.

W Częstochowie rok szkolny 2019/2020 rozpoczęło w sumie 32 598 uczniów i przedszkolaków, w tym: 13949 uczniów w szkołach podstawowych (1767 w klasach pierwszych), 5772 w liceach ogólnokształcących (2720 w klasach pierwszych), 1427 w szkołach branżowych i zawodowych (832 w klasach pierwszych) oraz 6211 w technikach (2562 w klasach pierwszych). Do przedszkoli od września będzie uczęszczało 5239 dzieci.

W uroczystej inauguracji roku szkolnego w Zespole Szkół Ekonomicznych wzięli udział prezydent miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszcyk, który życzył uczennicom i uczniom dobrych ocen, wytrwałości w dążeniach do celów, wspaniałych wspomnień i niezapomnianych przyjaźni.

Po uroczystej akademii, reprezentujący Gminę Miasto Częstochowa prezydent Krzysztof Matyjaszcyk, prezes Zarządu Spółem Powszechnej Spółdzielni Spożyców Jedność Ryszard Buła oraz dyrektor Zespołu Szkół Ekonomicznych Maciej Trzmiel podpisali porozumienie o współpracy.

Jego głównym celem jest przygotowanie młodzieży do życia zawodowego, aktywizacja absolwentów szkoły oraz stworzenie im możliwości odbycia praktyk i zatrudnienia w Spółem PSS „Jedność”. W ramach porozumienia mają być m.in. organizowane konferencje, warsztaty i panele dyskusyjne dotyczące kierunków kształcenia ZSE – technik handlowiec, technik spedytor, a także wizyty dydaktyczne związane z funkcjonowaniem zakładów prowadzonych przez spółdzielnię.



WCZESTOCHOWIE.PL

Przebudowa ulicy Korfantego na finiszu

PP

02.09.2019

14:21



foto. MZDiT w Częstochowie

W finalną fazę wkroczyły prace budowlane przy realizacji gruntownej przebudowy ul. Korfantego na odcinku 2,5 km pomiędzy Rondem Szwejkowskiego a Skwerem Lotników w Częstochowie.

W miniony weekend na wspomnianym odcinku, pod całkowitym zamknięciem dla ruchu, układana była warstwa ścieralna nawierzchni. W obecności inspektorów nadzoru i zastępcy dyrektora MZDiT, **Piotra Kurkowskiego** oraz pracowników firmy wykonawczej, pracom przyglądali się przedstawiciele władz miejskich: prezydent Częstochowy, **Krzysztof Matyjaszczyk**, przewodniczący Rady Miasta, **Zdzisław Wolski** i wiceprzewodniczący **Lukasz Kot**.

– To kolejna inwestycja w ramach programu „Lepsza Komunikacja w Częstochowie”, która jednocześnie będzie oddziaływać na aspekty ekonomiczne i przyczyni się do rozwoju gospodarczego naszego miasta – powiedział Krzysztof Matyjaszczyk.

Zakres prac obejmuje wykonanie jezdni ul. Korfantego o szerokości 7 metrów, przebudowę istniejących skrzyżowań (korekta łuków i wymiana nawierzchni na wlocie), wykonanie ciągu pieszo-rowerowego po prawej stronie na całym odcinku oraz po lewej stronie do zjazdu na teren huty przed skwerem Lotników, wykonanie odcinków ciągu pieszego w obrębie skrzyżowań i przy przystankach autobusowych, budowę miejsc parkingowych dla samochodów ciężarowych, przebudowę skweru Lotników w celu wydzielenia pętli dla zawracania autobusów, wykonanie kanalizacji deszczowej oraz budowę nowego oświetlenia.

Przebudowa ul. Korfantego, której wartość oscyluje w okolicach 22,5 mln zł zakończy się za miesiąc.



Umowa na odwodnienie dzielnicy Północ i przebudowę ulicy św. Brata Alberta podpisana

PP

02.09.2019
17:01



fot.PL

Kolejna inwestycja w Częstochowie, która ma zapobiegać podtopieniom i powodziom, stała się faktem. Dyrekcja Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu w obecności prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka i radnych podpisała w poniedziałek, 2 września z firmą Drog-Bud umowę na budowę odwodnienia w dzielnicy Północ.

Inwestycja w rejonie ulic Lawendowej, Hiacyntowej i św. Brata Alberta zostanie zrealizowana w ramach programów „Lepsza Komunikacja w Częstochowie” i „Kierunek – Przyjazna Częstochowa”. Wykona ją wyłoniona w przetargu firma Drog-Bud z

Lubojenki za kwotę ponad 12 mln 581 tys. zł. Miasto pozyskało na ten cel dofinansowania w wysokości 4,3 mln zł ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

- Po Grabówce i Kiedrzyńcu przyszedł czas na inwestycję, o którą zabiegali radni reprezentujący dzielnicę Północ - mówi prezydent Częstochowy **Krzysztof Matyjaszczyk**. - Do tematu ulicy św. Brata Alberta próbowaliśmy podchodzić wielokrotnie. Złożyliśmy wniosek o dofinansowanie w ramach schetynówek, ale się nie udało. Wtedy doszliśmy do wniosku, że spróbujemy postarać się o pieniądze z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na odwodnienie Północy. Nasz projekt został dostosowany do tego, żeby ubiegać się o te środki. Udało się je pozyskać, ogłosić przetarg i podpisać umowę.

W ramach tej inwestycji ulica św. Brata Alberta zyska nową jezdnię o szerokości 6 metrów i długości 1323 metrów, zjazdy, obustronne chodniki oraz na całej długości dwukierunkową ścieżkę rowerową o szerokości dwóch metrów. Powstaną również skrzyżowania i cztery perony autobusowe. Zakres prac obejmuje także budowę ponad 1380 mb kanalizacji deszczowej z przyłączami i oświetlenia ulicznego.

Ulica Hiacyntowa zyska z kolei jezdnię o szerokości 5 metrów i długości blisko 158 metrów, jednostronny chodnik o szerokości 2 metrów, zjazdy, kanalizację deszczową z przyłączami do posesji. Wybudowanie zostanie również zbiornik chłonna-odparowujący oraz oświetlenie uliczne.

Na ulicy Lawendowej powstanie jezdnie o szerokości 5 metrów i długości ponad 217 metrów oraz jednostronny chodnik o szerokości 2 metrów. Zakres prac obejmie także budowę zjazdów, kanalizacji deszczowe z przyłączami, zbiornika chłonna-odparowującego oraz oświetlenie uliczne.

- Ta inwestycja opiera się na zebraniu wód opadowych i odprowadzeniu ich do zbiorników chłonna-odparowujących. Część wody wsiąknie w grunt, a część ucieknie do atmosfery. To zadanie, które poprawia klimat, przeciwdziała suszom - mówi **Piotr Kurkowski**, zastępca dyrektora ds. inwestycji i utrzymania Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu w Częstochowie.

O przebudowę ulicy św. Brata Alberta od lat zabiegali radna **Małgorzata Iżyńska**, wiceprzewodniczący Rady Miasta **Łukasz Kot** oraz jej przewodniczący **Zdzisław Wolski**.

- Ulica św. Brata Alberta od wielu lat jest priorytetem, jeśli chodzi o oczekiwania mieszkańców. Zebrano kilkaset podpisów pod petycją w tej sprawie. To jedna z bardziej ruchliwych ulic. Inwestycja rozwiąże problemy wielu ludzi - twierdzi radna SLD **Małgorzata Iżyńska**.

- Pamiętam jak mieszkańcy naciskali nas, żeby inwestycję wpisać w budżecie miasta na 2018 rok. Tłumaczyliśmy wówczas z prezydentem, że najpierw trzeba zrobić projekt. Obiecaliśmy, że w 2019 roku będziemy starać się dofinansowanie. Udało się je pozyskać i podpisać umowę z wykonawcą. Dotrzymaliśmy więc słowa - mówi wiceprzewodniczący Rady Miasta **Łukasz Kot**.

Na realizację całej inwestycji firma Drog-Bud będzie miała czas do maja 2021 roku. - Mieszkańcy muszą spodziewać się dość sporych utrudnień ze względu na głębokie wykopy i wykonywanie odwodnienia. Mam nadzieję, że zrekompensuje im to efekt końcowy - mówi **Tomasz Kędzior**, wiceprezes firmy Drog-Bud.

Źródło: własne



Powitali nowy rok szkolny (zdjęcia)

SAS

02.09.2019
16:28



foto.PL

W Częstochowie ponad 32,5 tys. uczniów i przedszkolaków rozpoczęło w poniedziałek, 2 września nowy rok szkolny.

Uroczyste akademie inauguracyjne nowego roku szkolnego odbyły się w większości placówek oświatowych.

W Częstochowie rok szkolny 2019/2020 rozpoczęło w sumie 32 598 uczniów i przedszkolaków, w tym: 13949 uczniów w szkołach podstawowych (1767 w klasach pierwszych), 5772 w liceach ogólnokształcących (2720 w klasach pierwszych), 1427 w szkołach branżowych i zawodowych (832 w klasach pierwszych) oraz 6211 w technikumach (2562 w klasach pierwszych). Do przedszkoli od września będzie uczęszczało 5239 dzieci.

W uroczystej inauguracji roku szkolnego w Zespole Szkół Ekonomicznych wziął udział prezydent Częstochowy **Krzysztof Matyjaszczyk**, który życzył uczniom i uczniom dobrych ocen, wytrwałości w dążeniach do celów, wspaniałych wspomnień i niezapomnianych przyjaźni.

Po uroczystej akademii prezydent Częstochowy, prezes zarządu Spółem Powszechnej Spółdzielni Spożyców Jedność **Ryszard Buła** oraz dyrektor Zespołu Szkół Ekonomicznych **Maciej Trzmiel** podpisali porozumienie o współpracy.

Jego głównym celem jest przygotowanie młodzieży do życia zawodowego, aktywizacja absolwentów szkoły oraz stworzenie im możliwości odbycia praktyk i zatrudnienia w Spółem PSS „Jedność”. W ramach porozumienia mają być m.in. organizowane konferencje, warsztaty i panele dyskusyjne dotyczące kierunków kształcenia ZSE – technik handlowiec, technik spedytor, a także wizyty dydaktyczne związane z funkcjonowaniem zakładów prowadzonych przez spółdzielnię.

Źródło: UM Częstochowy

RADIOJURA.COM.PL

Promenada jak nowa – na razie tylko w teorii

3 września 2019



Promenada Czesława Niemena zostanie w kolejnych latach przebudowana. Miasto pyta mieszkańców o opinie i ogłasza konsultacje społeczne w tej sprawie. Projekty przewidują np. przesunięcie jezdni dla rowerów, nowe zagospodarowanie zieleni czy nawet pomysł na likwidację amfiteatru.

[Pokaż 0](#)

Poprzedni

Będą kolejne zmiany w MPK

Daj znać

Wyślij do nas film, zdjęcie informację, felieton... Bądź dziennikarzem

Prezydent miasta przyznaje, że promenada jest oblegana, stąd potrzeba zmian.



Miejsce na Północy codziennie na spacer dla odpoczynku wybierają częstochowianie z wielu dzielnic. Jednocześnie w tym roku Promenada Niemena kończy 45 lat, warto więc pomyśleć o jej modernizacji, przekonuje prezydent Matyjaszczyk. Są już konkretne pomysły.



Do konsultacji odnośnie przyszłości Promenady i jej kształtu zachęcał mieszkańców prezydent Krzysztof Matyjaszczyk.